ANOTACE

Téma bakalářské práce je návrh rodinného domu v CHKO Křivoklátsko -
obec Sýkořice. Dům je určený pro čtyřčlennou rodinu jako startovací
bydlení. Při návrhu byl kladen důraz na zachování tradiční formy RD s
použitím současných prvků a principů. Dispoziční řešení je funkční a
předpokládá, že bude rodina trávit čas pospolu. Jedná se o
dřevostavbu se sedlovou a pultovou střechou, fasáda je obložena
opalovaným černým a modřínovým šedým dřevem.

ANNOTATION

The bachelor's thesis theme is a design of detached house in the
Protected Natural Area - Křivoklátsko - village Sýkořice. The house is
designed for a family of four and the main idea was to design a
traditional village house with modern elements and principles. The
house layout is very rational and assume that the family will spend most
of the time together. It is a wood building with a saddle roof. The
facade is wooden - black burned wood and grey larch wood.
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STAVEBNÍ PROGRAM:

§ Dvojgaráž s možností odložení sezónního vybavení.
§ Technická místnost - kotel/výměník, pračka, sušička, uklízecí potřeby,

apod.
§ Sklad zahradního nábytku, sekačky, apod.
§ Spíž navazující na kuchyň.
§ Prostorný obývací prostor s kuchyňským koutem a jídelnou, možnost

vyjít ven a stolovat v létě venku. Venkovní sezónní kuchyně na
grilování.

§ Ložnice rodičů.
§ Ložnice dětí 2x - mohou být zatím propojeny, ale tak, aby je bylo

možné výhledově oddělit na dva samostatné pokoje.

Pokoj pro hosty (pracovna) - může a
§ nemusí mít samostatnou koupelnu a WC. Host by však neměl využívat

hlavní koupelnu společně s rodinou.Alespoň jedno WC samostatně,
další mohou být součástí koupelny.

§ Alespoň jedna koupelna velká s vanou, fungující pro celou rodinu.
Celkový počet koupelen není stanoven a ani není stanoveno, zda má
mít každá ložnice svou vlastní koupelnu, ale u ložnice rodičů by se
alespoň malá možnost umytí hodila.

§ Prostory pro odkládání šatstva - buď formou šaten, nebo dostatečně
velkých šatních skříní.

§ Shoz na prádlo z hlavní koupelny/šatny do místnosti s pračkou.
§
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nizkoenergetický rd v CHKO Křivoklátsko

PROGRAM
Zadáním bakalářské práce je architektonický návrh včetně stavebního řešení v rozsahu
dokumentace pro stavební řízení rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu v obci Sýkořice na
obecní parcele číslo 749/23, ze které má být pro novou zástavbu rodinnými domy vymezen 50
m široký pruh při obslužné komunikaci.
Sýkořice se nachází v CHKO Křivoklátsko. Na přání Správy CHKO Křivoklátsko má být
prověřeno řešení rodinného domu dle doporučení pro výstavbu v CHKO v pasivním
standardu, tj. rodinný dům by měl splňovat energetické nároky blížící se „nulovému domu“,
alternativní možností je pasívní dům, případně možnost užití nízkopotenciálních nebo
alternativních zdrojů energie, hospodaření s dešťovou, příp. odpadní vodou, návrh by měl
umožňovat budoucí inteligentní řízení provozu.

INVESTOR:

Dům bude sloužit jako první vlastní bydlení investorů - tzv. startovací.
Investorem je mladý pár se dvěma dětmi, kteří se chtějí odstěhovat na vesnici a jsou tedy
rozhodnuti opustit Prahu, do které však budou dojíždět do práce.

Jelikož je Praha vzdálena autem 40 minut a v hustém dopravním provozu cesta trvá ještě
déle, uvítali investoři možnost částečného komunitního bydlení, kde mohou využít pomoci
sousedů - od vyzvedávání dětí až po zalévání zahrady.
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REKREAČNÍ PARK
POLOVEŘEJNÝ-KOMUNITNÍ

URBANISTICKÝ KONCEPT ČERPÁ Z MYŠLENEK
KOMUNITNÍHO BYDLENÍ ZEJMÉNA NA ÚZEMÍ
SKANDINÁVIE.

PRO APLIKACI V PODMÍNKÁCH ČESKÉ REPUBLIKY
BYLO NUTNÉ TUTO KONCEPCI ALTERNOVAT PRO
USTÁLENÉ ŽIVOTNÍ PODMÍNKY.

ÚZEMÍ TUDÍŽ BUDE FUNGOVAT JAKO KOMUNITA,
KDE LIDÉ MAJÍ SPOLEČNÉ PROSTORY V PODOBĚ
FARMY A POLO-VEŘEJNÝCH PARČÍKŮ, KDE SE
MOHOU S CHUTÍ SDRUŽOVAT A ZVYŠOVAT SI TAK
SVŮJ SPOLEČENSKÝ POSTOJ.

ALTERNACE KOMUNITNÍHO BYDLENÍ PRO ČR
SPOČÍVÁ V TOM, ŽE KAŽDÉMU DOMU NÁLEŽÍ I
SOUKROMÝ POZEMEK. OBYVATEL KOMUNITY TUDÍŽ
NEMUSÍ STRIKTNĚ POBÝVAT POUZE NA KOMUNITNÍM
SPOLEČNÉM PROSTORU, ALE JE MU ZAJIŠTĚN I
KOMFORT V PODOBĚ SOUKROMÍ.

DOMY NA TOMTO ÚZEMÍ JSOU KONCIPOVÁNY
JAKO ''STARTOVACÍ'' BYDLENÍ , PROTO OBYVATELÉ
JISTĚ OCENÍ NIŽŠÍ CENU ZA POZEMEK, JELIKOŽ
SOUKROMÁ ČÁST JE MENŠÍ, NEŽ PŘI STANDARDNÍ
PARCELACI. DALŠÍ VOLNÝ PROSTOR MAJÍ
PŘÍSTUPNÝ BRANKOU ZE ZAHRADY. TENTO
POLO-VEŘEJNÝ POZEMEK JIŽ OBSTARÁVÁ MAJITEL -
DEVELOPER, OBEC.

PARČÍK NENÍ STRIKTNĚ POUZE PRO OBYVATELE
KOMUNITY, MOHOU HO NAVŠTÍVIT I OBYVATELÉ
SOUSEDNÍCH OBJEKTŮ, ALE PŘEDPOKLÁDÁ SE, ŽE
SE ZDE BUDOU SDRUŽOVAT PŘEVÁŽNĚ LIDÉ, KTERÝM
JE POZEMEK URČEN.

PŘIDANOU HODNOTU PAK TVOŘÍ KOMUNITNÍ
FARMA, KTERÁ MÁ FUNKCI HOSPODÁŘSKOU, ALE
TAKÉ NAUČNOU. FUNGOVALA BY JAKO TZV.
KONTAKTNÍ FARMA/ZOO ( V MALÉM MĚŘÍTKU).
NAPŘÍKLAD DĚTI PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU Z VĚTŠÍCH
MĚST (RAKOVNÍK, PRAHA) BY ZDE NA VLASTNÍ OČI
VIDĚLI ZVÍŘATA, KTERÁ ZNAJÍ POUZE Z KNIH.

SOUKROMÝ POZEMEK ŘEŠENÉHO OBJEKTU

VÝBĚHY KOMUNITNÍ FARMY - FUNGUJÍCÍ
JAKO KONTAKTNÍ ZOO PRO DĚTI Z VESNIC
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- tvar dle předpisů CHKO Křivoklátsko
- 7 * 14 metrů, poměr stran 1:2
- v této hmotě - spíše soukromá a
technická část
- obytné místnosti navrženy na minimum

- materiálové řešení : opalované dřevo -
odolné ( náchylnost fasády na sever)

JZ

ucelení a propojení hmoty v jeden celek

- TVAROVÉ ŘEŠENÍ SPOČÍVÁ V POUŽITÍ
DVOU HMOT - KVÁDR V POMĚRU STRAN
ZÁKLADNY 1: 2 SE SEDLOVOU STŘECHOU
A KRYCHLE ORTOGONÁLNÍHO TVARU)
S PULTOVOU STŘECHOU ORIENTOVANOU
NA JIHOZÁPAD, NA KTEROU BUDOU
OSAZENY SOLÁRNÍ PANELY. PODÉLNÝ
KVÁDR JE NAVRŽEN NA MINIMÁLNÍ
DIMENZE, VELKOLEPĚJŠÍ PROSTOR JE PAK
OTEVŘEN V KRYCHLI, KDE SE NACHÁZÍ
OBÝVACÍ POKOJ (VELMI PROSVĚTLEN
Z JZ).
- KRYCHLE JE ČÁSTEČNĚ V ZÁKLADOVÉ
DESCE ODSKOČENA A V OBÝVACÍM

[…]


2,4

12,2

14,6

68 m2UŽITNÁ PLOCHA CELKEM

1.01 1.02

1.09

1.081.07
1.06

1.03

1.05

1.04

1.10
2.021.10

2.03

2.01

2.05 2.042.06

2.07

AK

LEGENDA:

SS
EK

R/S

AKUMULAČNÍ ZÁSOBNÍK_447l
SOLÁRNÍ STANICE
ELEKTRICKÝ KOTEL S INTEGR.
EXPANZNÍ NÁDOBOU
ROZDĚLOVAČ/SBĚRAČ

VODOVOD

VODOVOD
STUDENÁ VODA
TEPLÁ VODA
DOMOVNÍ UZÁVĚR VODY

SVISLÉ ROZVODY

RJ REKUPERAČNÍ JEDNOTKA
TČ I TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ/VZDUCH -

VNITŘ.JEDNOTKA
TČ II TEPELNÉ ČERPADLO ZEMĚ/VZDUCH -

VENKOVNÍ JEDNOTKA

TČ II

TČ I

zemní vrt

vedeno v podlaze
vedeno v podlaze

vedeno v podlaze

vodoměrná šachta

připojení na
vodovod.řád

U UMYVADLO

D DŘEZ
S SPRCHOVÝ KOUT

WC KLOZET SE SPLACHOVÁNÍM
(GEBERIT)

M MYČKA

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

U U

U

D

M

WC

SWC

36bpa LUCIE ŠINKOVSKÁ
RD SÝKOŘICE

VODA - ROZVODY M1_100

37 SCHÉMA KANALIZACE bpaLUCIE ŠINKOVSKÁ
RD SÝKOŘICE

1.NP
2.NP

VSTUP

RJ

EK

AK

SS

R/S

PR

2.NP

NÁZEV

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

ČÍSLO

ZÁDVEŘÍ1.01
ŠATNA1.02

PLOCHA m2

CHODBA/ATRIUM1.03
OBÝVACÍ POKOJ+JÍDELNA1.04
KUCHYNĚ1.05
LOŽNICE1.06
SAMOSTATNÉ WC1.07
KOUPELNA1.08

4,6

TECHNICKÁ MÍSTNOST1.09

5,4

12,6

35,5

13,8

15,8

2,7

8,6

13,4

SCHODIŠTĚ1.10 4,6

117 m2UŽITNÁ PLOCHA CELKEM

NÁZEVČÍSLO

SCHODIŠTĚ1.10
CHODBA2.01

PLOCHA m2

DĚTSKÝ POKOJ 12.02
ŠATNA2.03
KOUPELNA2.04
KOMORA2.05
POKOJ PRO HOSTY2.06
DĚTSKÝ POKOJ 22.07

4,6

8,5

15,9

7,1

7,3

2,4

12,2

14,6

68 m2UŽITNÁ PLOCHA CELKEM

1.01 1.02

1.09

1.081.07
1.06

1.03

1.05

1.04

1.10
2.021.10

2.03

2.01

2.05 2.042.06

2.07

U UMYVADLO

D DŘEZ
S SPRCHOVÝ KOUT

WC KLOZET SE SPLACHOVÁNÍM
(GEBERIT)

M MYČKA
V VANA

LEGENDA:
KANALIZACE

ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

KANALIZACE

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
domovní vnitřní část

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
DEŠŤOVÁ KANALIZACE vnitř.

SVISLÉ ROZVODY

UU

U U

D

S
WC

WC

WC

PR PRAČKA

M

DS DEŠŤOVÝ SVOD

V

vedeno v podlaze

KOŘENOVÁ
ČISTIČKA

PŘEPAD
DO RETENČ.
JEZÍRKA

RŠ1000

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

AKUMULAČNÍ
NÁDRŽ 6m3

2.NP

NÁZEV

TABULKA MÍSTNOSTÍ:

ČÍSLO

ZÁDVEŘÍ1.01
ŠATNA1.02

PLOCHA m2

CHODBA/ATRIUM1.03
OBÝVACÍ POKOJ+JÍDELNA1.04
KUCHYNĚ1.05
LOŽNICE1.06
SAMOSTATNÉ WC1.07
KOUPELNA1.08

4,6

TECHNICKÁ MÍSTNOST1.09

5,4

12,6

35,5

13,8

15,8

2,7

8,6

13,4

SCHODIŠTĚ1.10 4,6

117 m2UŽITNÁ PLOCHA CELKEM

NÁZEVČÍSLO

SCHODIŠTĚ1.10
CHODBA2.01

PLOCHA m2

DĚTSKÝ POKOJ 12.02
ŠATNA2.03
KOUPELNA2.04
KOMORA2.05
POKOJ PRO HOSTY2.06
DĚTSKÝ POKOJ 22.07

4,6

8,5

15,9

7,1

7,3

2,4

12,2

14,6

68 m2UŽITNÁ PLOCHA CELKEM

1.01
1.02

1.09

1.081.07
1.06

1.031.05

1.04

1.10
2.02

1.10

2.03

2.01

2.05 2.042.06

2.07

1.NP
2.NP

VSTUP

RJ

EK

AK

SS

R/S

2x4x

2x

2x

2x

2x

2x

2x

2x

2x

2x2x

2x

2x

2x

2x

2x

2x

2x2x 2x

2x
2x

2x
2x

2x2x

2x

2x 2x

38bpa LUCIE ŠINKOVSKÁ
RD SÝKOŘICE

SCHÉMA ELEKTRO M1_100
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Mé poděkování také patří Ing. arch. Zuzaně Peškové, Ph. D a
Ing. arch. Petře Novotné za rady a trpělivost při konzultacích.
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