1/2

POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Lucie Šinkovská
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jana Hořická, PhD.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená bakalářská práce splňuje zadání v plném rozsahu. Kladně hodnotím snahu o alternativní přístup, která svědčí o
širším rozhledu studentky, i když se úplně nepodařilo naplnit vytyčený koncept.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Předkládané urbanistické řešení nerespektuje platný územní plán. Koncept komunitního bydlení je pouze formálně
popsaný v textové části, vlastní návrh je v podstatě konvenční a komunitní funkce nepodporuje. Nebyl dodržen jeden ze
základních prostorových regulativů, sklon sedlové střechy, což bohužel ani nebylo ve prospěch kvality architektonické
formy. Kompozice jednotlivých hmot a řešení fasád je nesourodé. Oceňuji snahu o netradiční vnitřní prostorové řešení
v obytném prostoru, bohužel ne úplně dotaženou. Navržený zahradní sklad není zdokumentován.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Provozně prostorové řešení je neobratné, obsahuje spoust zbytečných rohů a neodpovídá deklarované koncepci
startovního bydlení. Atrium není označení pro schodišťový prostor otevřený do podkroví. Chodba v podkroví není praktická
pro stěhování.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Stavebně-technické řešení je systémové, vhodně zvolené a dobře zdokumentované. Poloha řezu i architektonického
detailu není vhodně zvolena, neposkytuje žádné informace o řešení konstrukčních návazností otvorových výplní.
Technologické řešení (TZB) působí mírně nepromyšleně. Poloha a typ (fotovoltaika/fototermika) panelů není
z dokumentace jednoznačná. Zvolený systém vytápění je komplikovaný – tepelné čerpadlo, FV panely, elektrokotel,
podlahové konvektory, topná tělesa. Kdo bude provádět náročnou údržbu kořenové čističky na společném pozemku?

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná a přehledně strukturovaná, obsahuje jen dílčí nedostatky: ve skladbách konstrukcí (až na výjimky) nejsou
uvedeny tloušťky vrstev, za to názvy produktů ano, u technického řezu není měřítko apod. V textové části jsou překlepy a
formulační chyby. Grafická úroveň práce je dobrá.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce splňuje zadání, odpovídá nárokům na bakalářskou práci. Kladně hodnotím snahu o alternativní přístup,
která svědčí o širším rozhledu studentky, i když se úplně nepodařilo naplnit vytyčený koncept. Technologické
řešení působí nejistě.
Otázky k obhajobě:
Jaká jsou omezení pro umístění stavby na pozemku pro vámi řešené území? Týkají se Vámi navrženého
zahradního skladu?
Jaké jsou požadavky na vnitřní komunikace RD?
Jak se principiálně umísťuje fotovoltaické panely? Omezuje CHKO umístění FV panelů?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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